X DESAFIO ESTRADA REAL DE CICLISMO - CAMPEONATO MINEIRO DE CICLISM 2022
SIMAO PEREIRA/MG
17/04/2022

PARACICLISMO

Cod.Chc Volta Dist Tot Dif
1 955 05.41183.20 PARMF KEYNER PEREIRA DIAS AVULSO 1 35.00 1:08:17 30.8
2 951 05.35749.18 PARMF ANTONIO RUBENS ALECRIM CTE UFMG 1 35.00 1:08:28 0:11 30.7
3 956 05.40640.19 PARMF MARCOS ANTONIO DOS SANTOS IMPERIAL CICLISTA 1 35.00 1:08:33 0:16 30.6
4 957 05.5758.06 PARMF ROBERTO CARLOS SILVA AVULSO 1 35.00 1:09:14 0:58 30.3

ELITE MASCULINO / SUB-23 MASCULINO

Volta

Dist
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8
16
3
18
9
10
14
13
53
57
12
23

11

54

17

59

58

22
21

04.8191.08
04.4104.05
04.47374.21

VERIFICAR CBC

07.18327.13
05.24091.15
04.2833.05
04.8184.08
04.46628.21
06.7501.07
06.3486.05
07.1503.04
04.46584.21
06.625.04
06.33596.17
04.47923.21
06.9065.08
06.46968.21
06.37714.19
06.33405.17
CBC
06.7406.07
06.41785.20

ELIM
ELIM
ELIM
ELIMF
ELIM
ELIMF
ELIM
ELIM
S23M
S23M
ELIM
ELIM
ELIM
ELIM
S23M
ELIM
ELIM
S23M
ELIM
S23M
ELIM
ELIM
ELIM

FELIPE CRISTIANO DA PAIX30 MAR
MAURICIO BIELINSKI KNAPP

RAFAEL PEREIRA

RAFAEL AUGUSTO DE PAULA BRAGA
IGOR HAASE PIMENTEL

IVAN CESAR MARTINS MARCELINO
MARCIO FERREIRA BIGAI

MAICKE REN& MONTEIRO PEREIRA
ERIK JEAN DA SILVA LIMA

PEDRO MATEUS RODRIGUES PEREIRA
JOSE RONALDO DA SILVA

FABIELE DOS SANTOS MOTA

DILSON LUCIANO MOREIRA FILHO
JOSE MAURICIO DA SILVA

GUSTAVO CAMANHO COSTA

PIERRE DE TARDE

ADRIANO DONIZETI RIBEIRO
UBIRATAN MIQUEIAS DE LIMA GOME
FAGNER BATISTA PAES

RENAN FELIPE SILVA DUTRA

DANIEL DE AMORIM GOMES
WALTER DOS SANTOS GUIMAREES
VINiCIUS DA CRUZ MARTINS

ERT CYCLING TEAM

ERT CYCLING TEAM
EQUIPE DE CICLISMO D
SWIFT CARBON PRO CYC
SECTEAM

EQUIPE DE CICLISMO D
ERT CYCLING TEAM
EQUIPE DE CICLISMO D
UCRJ/TURIMMFO
UNIAO CICLISTICA DO
S4 CAVALCANTE
EQUIPE DE CICLISMO D
UNIAO CICLISTICA DO
AVULSO

SWIFT CARBON PRO CYC
EQUIPE VEZZO SPORT/
UNIAO CICLISTICA DO
UNIAO CICLISTICA DO
NEW BIKE MACAé
VEZZO CASPER DOMINI
PARAZ30 O AcO
EQUIPE VEZZO SPORT/

4
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140.00
140.00
140.00
140.00
140.00
140.00
140.00
140.00
140.00
140.00
140.00
140.00
140.00
140.00
140.00
140.00
140.00
105.00
105.00
105.00
105.00
105.00
105.00

4:03:21
4:09:50
4:09:55
4:10:30
4:10:45
4:11:41
4:21:34
4:27:34
4:30:34
4:30:42
4:30:52
4:31:33
4:32:09
4:50:59
5:01:39
5:04:17
5:07:36
3:56:41
3:58:45
4:09:59
4:11:00
4:19:17
5:09:02

6:29
6:34
7:09
7:25
8:20
18:13
24:14
27:13
27:22
27:31
28:12
28:48
47:39
58:18
1:00:56
1:04:15

34.5
33.6
33.6
33.5
33.5
334
321
314
31.0
31.0
31.0
30.9
30.9
28.9
27.8
27.6
27.3



24
25
26
27
28
29
30

Coloc

5
56
19
55
52

15

No.

06.3670.05
04.33435.17

06.5610.06
06.43094.20
05.41737.20
05.24672.15
04.16227.12

Cod.Chc

ELIM
S23M

ELIM
S23M
S23MF
ELIMF

ELIM

DAVID LEITE SILVA

OTAVIO AUGUSTO GONZELI

RONY PETERSON DE OLIVEIRA GRAN
JO30 BATISTA HENRIQUES PEREIRA
DAVI SILVA DE LIMA DIAS

ANTONIO HENRIQUE PEREIRA DA SI
MARCIO LOPES VICENTE

ELITE MASCULINO

FARINELLE BIKES LEV
SWIFT CARBON PRO CYC
EQUIPE VEZZO SPORT/
SHARKS CYCLE TEAM
CEMIL
JOMPYSRACE/BIKE NA T
EQUIPE DE CICLISMO D

P P NN W WW

Volta

105.00

105.00

105.00
70.00
70.00
35.00
35.00

Dist

3:12:14
3:16:43
3:56:41
2:02:09
2:16:58
1:06:46
1:19:34

Tot Dif

1
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04.8191.08
04.4104.05
04.47374.21

VERIFICAR CBC

07.18327.13
05.24091.15
04.2833.05
04.8184.08
06.3486.05
07.1503.04
04.46584.21
06.625.04
04.47923.21
06.9065.08
06.37714.19
CBC
06.7406.07
06.41785.20
06.3670.05
06.5610.06
05.24672.15
04.16227.12

ELIM
ELIM
ELIM
ELIMF
ELIM
ELIMF
ELIM
ELIM
ELIM
ELIM
ELIM
ELIM
ELIM
ELIM
ELIM
ELIM
ELIM
ELIM
ELIM
ELIM
ELIMF
ELIM

FELIPE CRISTIANO DA PAIX30 MAR
MAURICIO BIELINSKI KNAPP

RAFAEL PEREIRA

RAFAEL AUGUSTO DE PAULA BRAGA
IGOR HAASE PIMENTEL

IVAN CESAR MARTINS MARCELINO
MARCIO FERREIRA BIGAI

MAICKE REN&é MONTEIRO PEREIRA
JOSE RONALDO DA SILVA

FABIELE DOS SANTOS MOTA
DILSON LUCIANO MOREIRA FILHO
JOSE MAURICIO DA SILVA

PIERRE DE TARDE

ADRIANO DONIZETI RIBEIRO
FAGNER BATISTA PAES

DANIEL DE AMORIM GOMES
WALTER DOS SANTOS GUIMARSES
VINICIUS DA CRUZ MARTINS

DAVID LEITE SILVA

RONY PETERSON DE OLIVEIRA GRAN
ANTONIO HENRIQUE PEREIRA DA SI
MARCIO LOPES VICENTE

ERT CYCLING TEAM

ERT CYCLING TEAM
EQUIPE DE CICLISMO D
SWIFT CARBON PRO CYC
SECTEAM

EQUIPE DE CICLISMO D
ERT CYCLING TEAM
UNIAO CICLISTICA DO
S4 CAVALCANTE

EQUIPE DE CICLISMO D
UNIAO CICLISTICA DO
SWIFT CARBON PRO CYC
EQUIPE VEZZO SPORT/
UNIAO CICLISTICA DO
VEZZO CASPER DOMINI
PARAZ30 O AcO
EQUIPE VEZZO SPORT/
FARINELLE BIKES LE V
EQUIPE VEZZO SPORT/
JOMPYSRACE/BIKE NA T
EQUIPE DE CICLISMO D

S
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140.00
140.00
140.00
140.00
140.00
140.00
140.00
140.00
140.00
140.00
140.00
140.00
140.00
140.00
105.00
105.00
105.00
105.00
105.00
105.00
35.00
35.00

4:03:21
4:09:50
4:09:55
4:10:30
4:10:45
4:11:41
4:21:34
4:27:34
4:30:52
4:31:33
4:32:09
4:50:59
5:04:17
5:07:36
3:58:45
4:11:00
4:19:17
5:09:02
3:12:14
3:56:41
1:06:46
1:19:34

6:29
6:34
7:09
7:25
8:20
18:13
24:14
27:31
28:12
28:48
47:39
1:00:56
1:04:15

34,5
33.6
33.6
335
33.5
334
321
314
31.0
30.9
30.9
28.9
27.6
27.3



No.

SUB-23 MASCULINO

Volta

Dist

00 N O Ul WN

53
57
54
59
58
56
55
52

04.46628.21
06.7501.07

06.33596.17
06.46968.21
06.33405.17
04.33435.17
06.43094.20
05.41737.20

S23M
S23M
S23M
S23M
S23M
S23M
S23M
S23MF

ERIK JEAN DA SILVA LIMA

PEDRO MATEUS RODRIGUES PEREIRA
GUSTAVO CAMANHO COSTA
UBIRATAN MIQUEIAS DE LIMA GOME
RENAN FELIPE SILVA DUTRA

OTAVIO AUGUSTO GONZELI

JO30 BATISTA HENRIQUES PEREIRA
DAVI SILVA DE LIMA DIAS

SUB-30 MASCULINO

EQUIPE DE CICLISMO D
UCRJ/TURIMMFO
AVULSO

UNIAO CICLISTICA DO
NEW BIKE MACAé
SWIFT CARBON PRO CYC
SHARKS CYCLE TEAM
CEMIL

140.00
140.00
140.00
105.00
105.00
105.00
70.00
70.00

4:30:34
4:30:42
5:01:39
3:56:41
4:09:59
3:16:43
2:02:09
2:16:58

0:09
31:05

Tot Dif

31.0
31.0
27.8

km/h

N oo bk wN

175
177
174
172
178
176
180

07.36960.18
05.22362.14
06.48244.21
06.47604.21
06.18740.13
05.48670.22
06.48258.22

S30M
S30MF
S30M
S30M
S30M
S30MF
S30M

MAIKE DALTON BARBOZA

THALES AUGUSTO SILVA TOTINO
JULIO CESAR SCROBATZ

JOALISON DA SILVA DOS SANTOS
TIAGO DE OLIVEIRA VASCONCELLOS
MARKCELL SCHWENCK RODRIGUES
WAGNER SOARES DO ESPIRITO SANT

JUNIOR MASCULINO

BRASIL COSTELO TEAM
AVULSO

SHARKS CYCLE TEAM
RIDE CLUB

INFINITE ERT - VALEN
BROU AVENTURAS
SHARKS CYCLE TEAM

140.00
140.00
140.00
140.00
140.00
140.00
140.00

4:16:56
4:30:09
4:30:50
4:44:45
4:50:00
4:59:15
5:08:03

13:1
13:5
27:5
33:0
42:2
51:0

24.5
4233
5233
0221
521.7
021.1
820.5

o U WN

263
260
264
258
261
259

Cod.Chc
07.44329.21
06.43577.20
06.43576.20
05.50709.22
05.37612.19
05.43919.21

JUNM

JUNM

JUNM
JUNMF
JUNMF
JUNMF

THALLES JOSE DEGLI ESPOSTI FER
JOAO FELIPE DE SOUZA SILVA

LUIZ MIGUEL QUEIROZ DE ASSIS
LEONARDO BOAVENTURA DE NOVAES
LUCAS HENRIQUE RAMOS COTA
GABRIEL CARVALHO DE OLIVEIRA

GUARAPARI RACE TEAM
AVULSO
AVULSO

ACE/SENSE/UPSIDE/NEO
AVULSO

105.00
105.00
105.00
105.00
105.00
70.00

3:14:05
3:27:36
3:43:07
3:57:50
4:11:46
2:31:21

Tot Dif

13:3
29:0
43:4
57:4

21.6
120.2
318.8
517.7
116.7



JUVENIL MASCULINO

Volta Dist
1 705 06.34383.18 JUVM  GUILHERME ASSIS MOREIRA LINO AVULSO 2 70.00 2:04:50 33.6
2 703 05.46154.21 JUVMF ARTHUR ALVES DOS SANTOS MARDEN BRAZ ACESSORI 2 70.00 2:07:52 3:02 32.8
3 704 06.43812.21 JUVM DAVI BORGES CURCIO ALVES AVULSO 2 70.00 2:17:31 12:41 30.5
4 702 CBC JUVM ENZO ANDRADE DA FONSECA DIAS DUBEM TEAM 2 70.00 2:50:32 45:43 24.6
5 706 06.48878.22 JUVM LEVI DO NASCIMENTO SANTOS ELITE BIKE RIO 2 70.00 3:09:58 1:05:09 22.1

INFANTO JUVENIL MASCULINO

Cod.Cbc Tot Dif
1 229 06.47809.21 IFJM  PEDRO LYRA ROLDAO COELHO SHARKS CYCLE TEAM 1 35.00 1:40:59 20.8

MASTER A1l 30 A 34 ANOS MASCULINO

Cod.Chc Volta Dist Tot Dif

1 102 05.23674.14 S35MF ANTONIO ROBERTO MARTINS JUNIOR GIRUS RACING TEAM 3 105.00 3:09:09 33.3
2 105 05.48024.21 S35MF CAIO RIBEIRO DAMASCENO . 3 105.00 3:13:21 4:12 32.6
3 101 06.31827.17 S35M ANNDRIO LUIZ DO COUTO SHARKS CYCLE TEAM 3 105.00 3:15:09 6:00 32.3
4 107 06.48594.22 S35M  GLEYSON DIAS DE OLIVEIRA AVULSO 3 105.00 3:24:07 14:58 30.9
5 108 VERIFICAR CBC S35MF PAULO SéRGIO FERLIN 3 105.00 3:39:24 30:16 28.7
6 106 06.48898.22 S35M  FABIO CECILIO MAZZEU AVULSO 3 105.00 3:43:38  34:29 28.2
7 103 05.17777.12 S35MF ARTUR BITARELLO DO AMARAL 3 105.00 3:52:35 43:26 27.1
8 104 CBC S35M  ARTUR SALMONT GON¢ALVES TEODOR 2 70.00 2:39:39

MASTER A2 35 A 39 ANOS MASCULINO

Cod.Chc Tot Dif

1 213 06.6682.07 S40M PEDRO PAULO BARBOSA ELITE BIKE RIO 3 105.00 3:07:44 33.6
2 207 06.27113.15 S40M  IGOR FIGUEIREDO ALVES TEIXEIRA SHARKS CYCLE TEAM 3 105.00 3:08:47 1:04 33.4
3 216 05.23686.14 S40MF WALACE RODRIGUES DE ASSIS TUTANOBIKE 3 105.00 3:09:27 1:44 33.3
4 206 05.28457.16 S40MF FABRICIO HENRIQUE ALVES DA FON AVULSO 3 105.00 3:12:06 4:23 32.8
5 214 05.27649.16 S40MF RAFAEL CARDOSO E SILVA LEMOS RACE 3 105.00 3:14:35 6:52 32.4
6 201 06.36404.18 S40M  ADALBERTO NASCIMENTO BARRETO SHARKS CYCLE TEAM 3 105.00 3:16:55 9:12 32.0
7 208 06.49464.22 S40M JONAH CANDIDO AFONSO AVULSO 3 105.00 3:27:51 20:08 30.3
8 202 06.47628.21 S40M  ALEX PINTO LEAL NEW BIKE MACAE 3 105.00 3:33:51  26:08 29.5
9 215 06.9101.08 S40M RENATO DE FREITAS GENEROZO 2 70.00 2:18:38



10
11
12

203
205
211

06.37551.19
06.32761.17
06.23803.15

S40M
S40M
S40M

ANDRE HENRIQUE WALSH
DOUGLAS DOS SANTOS GONGALVES
NILO PUEBLO CELINO

MASTER B1 40 A 44 ANOS MASCULINO

SHARKS CYCLE TEAM
SHARKS CYCLE TEAM
DUBEM TEAM

2
1
1

70.00
35.00
35.00

2:22:40
1:09:07
1:10:10
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311
319
333
334
337
316
320
305
314
306
330
318
327
315
324
336
310
331
325
323
339
338
321
332
313
326
301
328
335
329

Cod.Chc
06.1504.04
06.20581.13
06.633.04
CBC
05.47907.21
06.2083.04
06.18351.13
03.24034.15
05.37569.19
05.27617.15
05.27508.15
05.6166.06
06.26461.15
06.11239.09
06.4175.05
06.29923.16
06.18354.13
05.23289.14
06.30278.16
06.7146.07

05.40251.19
05.48360.22
06.6909.07

06.20755.13
06.37693.19
06.12282.10
06.39841.19
06.27183.15

S45M
S45M
S45M
S45M
S45MF
S45M
S45M
S45M
S45MF
S45MF
S45MF
S45MF
S45M
S45M
S45M
S45M
S45M
S45MF
S45M
S45M
S45M
S45MF
S45MF
S45MF
S45M
S45M
S45M
S45M
S45M
S45M

FABIANO DOS SANTOS MOTA
HUDSON LUIDGI LEITE SANTOS
URWALEI FONESI DE OLIVEIRA
VINICIUS MENDES S3

CRISTIANO CESAR SILVEIRA DE OL
FREDERICO CARVALHO ZACHARIAS
IAN STEVAUX

ANTONIO MARCOS CARNEIRO DE CAM
FABRICIO DA SILVA VALADARES
BRUNO AGUIAR BONES PEREIRA
SEBASTIZO EDUARDO DE OLIVEIRA
HENRIQUE AMARO ALVES DE NORONH
PEDRO HENRIQUE THURLER DE FARI
FRANCISCO ANTONIO DOS SANTOS J
LEANDRO LACERDA ANTONIO
MARCELO GIOVANI NEPOMUCENO
EVERTON DO PRADO SILVA

TIAGO ALVES DA SILVA

NUNO DO NASCIMENTO LOPES
KLENILSON GUEDES DA NOBREGA
EDUARDO FORTES

GIULIO RODRIGUES CARUSO
IVARDIR MARTINEZ JUNIOR

TIAGO DIAS SANTA CLARA

FABIO SOUZA DE ARAUJO

PATRICIO PEREIRA MADURO
ADILSON DA MATA ARRUDA
RAFAEL AZEVEDO SILVA

WESLEY DOS SANTOS CARRIELO
RODRIGO DE ABREU ROCHA

SHARKS CYCLE TEAM
ELITE BIKE RIO

SHARKS CYCLE TEAM
SHARKS CYCLE TEAM
UPSIDE

ERT UNIFORMES
SHARKS CYCLE TEAM
PREFEITURA MUNICIPAL
GIGABIKE RACE TEAM
ORANGE CYCLING TEAM
ERT CYCLING TEAM
CEMIL - CHOCOMIL BLA
DUBEM TEAM

ELITE BIKE RIO

INFINITE ERT - VALEN

SHARKS CYCLE TEAM

RIDE CLUB
DUBEM TEAM

ERT MASTERS
FL BIKES

ELITE BIKE RIO
SHARKS CYCLE TEAM
AVULSO

AVULSO

SHARKS CYCLE TEAM
SHARKS CYCLE TEAM

Volta

w
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Dist
105.00
105.00
105.00
105.00
105.00
105.00
105.00
105.00
105.00
105.00
105.00
105.00
105.00
105.00
105.00
105.00
105.00
105.00
105.00
105.00
105.00
105.00
105.00
105.00
105.00

70.00
70.00
70.00
35.00
35.00

3:08:36
3:09:18
3:09:19
3:11:36
3:12:48
3:12:59
3:14:11
3:14:15
3:14:22
3:14:30
3:17:18
3:17:57
3:18:40
3:20:08
3:25:19
3:26:51
3:27:41
3:30:11
3:36:39
3:37:50
3:44:35
3:45:36
3:55:32
4:10:22
4:32:35
1:27:29
2:31:10
2:57:55
1:04:15
1:20:10

Tot Dif

0:43
0:44
3:01
4:12
4:23
5:36
5:40
5:47
5:55
8:42
9:22
10:05
11:33
16:44
18:16
19:06
21:35
28:04
29:15
36:00
37:01
46:56
1:01:46
1:24:00

334
33.3
33.3
32.9
32.7
32.6
324
324
324
324
31.9
31.8
31.7
315
30.7
30.5
30.3
30.0
29.1
28.9
28.1
27.9
26.7
25.2
23.1



MASTER B2 45 A 49 ANOS MASCULINO

Volta

Dist

O 0o N OO UL B WN -

I e R N =
N O U WN RO

403
416
418
410
422
404
415
417
419
407
413
402
414
406
405
401
409

07.2489.04
05.40339.19
04.7408.07
05.50567.22
07.35441.18
06.4172.05
06.640.04
06.50964.22
06.42278.20
06.28403.16
06.43942.21
06.27545.15
05.19401.13
06.429.04
05.50705.22
06.49003.22
06.42278.20

S50M
S50MF
S50M
S50MF
S50M
S50M
S50M
S50M
S50M
S50M
S50M
S50M
S50MF
S50M
S50MF
S50M
S50M

ALEXANDRE SILVA CARDOSO
JULIANO ALVARENGA CAMPOS
MARCELLO MEDEIROS CARDOSO
GILMAR ALVES XAVIER
WALTENY AMARAL MEDRADO

ANDERSON PEREIRA DE VASCONCELL

JOSé ALVES DA SILVA

LUCIANO DA SILVA

FABRICIO DE OLIVEIRA GARCIA G
ERIC FERREIRA MACHADO FRANGA

HOMERO DANTE CARRAZZONI NETO

ALEXANDER MACENA DA SILVA
JORGE ANTONIO BOZOTI PASIN
ANDRE LUIS NOVAES CANDIDO
ANDRE LOPES SACRAMENTO
ALEX DOS SANTOS LIMA

FABRICIO DE OLIVEIRA GARCIA GO

MASTER C1 50 A 54 ANOS MASCULINO

BRASIL COSTELO TEAM

ACE/SENSE/UPSIDE/NEO

AVULSO

SECTEAM

INFINITE ERT - VALEN
BMCC

c4

DUBEM

SHARKS CYCLE TEAM
SHARKS CYCLE TEAM
AVULSO

EQUIPE ACVC
AVULSO

PARAZ3O O AcO
DUBEM TEAM

3
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105.00
105.00
105.00
105.00
105.00
105.00
105.00
105.00
105.00
105.00
105.00
105.00
70.00
70.00
70.00
35.00
35.00

3:14:32
3:15:35
3:19:20
3:26:51
3:29:18
3:31:03
3:35:24
3:45:35
3:51:17
4:01:27
4:12:56
4:29:13
2:35:20
2:38:35
2:48:47
1:23:52
4:21:42

1:03
4:48
12:19
14:46
16:31
20:52
31:.03
36:45
46:55
58:24
1:14:41

Tot Dif

324
32.2
31.6
30.5
30.1
29.9
29.2
27.9
27.2
26.1
24.9
234
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518
509
516
502
503
512
508
514
501
505
511
504
513

Cod.Chc
06.6904.07
05.4951.06
07.15870.12
CBC
05.7556.07
06.34098.18
05.50808.22
06.48178.21
06.18583.13
06.18585.13
06.30151.16
06.35548.18
06.18567.13

S55M
S55MF
S55M
S55M
S55MF
S55M
S55MF
S55M
S55M
S55M
S55M
S55M
S55M

WANDERSON BREDER
GILBERTO GOMES MARTINS
ROSTAN PICCOLI

ALDO DA PENHA LEMOS
ALESSANDRO ALVES

MARCELO BAHIA MENEZES
EVERTON VALERIO DE SOUZA
MARCELO MAIA DE SA

AILTON AVELINO DE ALENCAR
ANDRE LUIZ LOTT

JOSE RENATO DE SOUZA SILVA
ALEXANDRE DOS SANTOS OLIVEIRA
MARCELO DA SILVA NATALICIO

ELITE BIKE RIO

BRASIL COSTELO TEAM
DUBEM TEAM
IMPERIAL CICLISTA LT
c4

AVULSO

SHARKS CYCLE TEAM
EQUIPE TEAM GALVaO
EQUIPE TEAM GALVaO
NEW BIKE MACAé
TEAM GALVaO
UCRJ/TURIMMFO

N

P P NN NNNMNNNMNNNDN

70.00
70.00
70.00
70.00
70.00
70.00
70.00
70.00
70.00
70.00
70.00
35.00
35.00

2:08:17
2:13:40
2:14:19
2:16:27
2:19:38
2:20:21
2:29:36
2:30:49
2:34:59
2:39:49
2:42:21
1:21:57
1:47:30

5:23

6:03

8:11
11:22
12:04
21:20
22:32
26:43
31:33
34.05

32.7
314
31.3
30.8
30.1
29.9
28.1
27.8
27.1
26.3
25.9



MASTER C2 55 A 59 ANOS MASCULINO

Volta Dist
1 603 06.13600.11 S60M PAULO FERNANDO DE MENEZES AGUI MONSTER CYCLING 2 70.00 2:08:16 32.7
2 604 06.41798.20 S60M PEDRO DA ROCHA MIRANDA FIGUEIR AVULSO 2 70.00 2:17:59 9:43 30.4
3 605 CBC S60M RENATO CESAR PESSANHA DE SOUZA SHARKS CYCLE TEAM 2 70.00 2:28:21 20:05 28.3
4 602 06.43941.21 S60M  JOAO LUIZ DA SILVA MAGALHAES SHARKS CYCLE TEAM 2 70.00 2:33:42 25:26 27.3
5 601 06.6519.07 S60M  CARLOS HENRIQUE ALVES DE OLIVE UCRJ/TURIMMFO 2 70.00 2:55:40 47:25 23.9
6 606 06.1790.04 S60M  SYLVIO LOPES DO COUTO NETO SHARKS CYCLE TEAM 2 70.00 2:58:01 49:45 23.6

MASTER D1 60 A 64 ANOS MASCULINO

Cod.Chc Tot Dif
1 454 05.533.04 MD1MF JURACI JOSE DE ALMEIDA GIROS BIKE 1 35.00 1:09:33 30.2
2 457 06.14101.11 MD1M RICARDO JOSE TJADER INFINITE ERT - VALEN 1 35.00 1:13:33 4:00 28.6
3 458 06.39599.19 MD1M WILLIAM ODORICO DA SILVA SHARKS CYCLE TEAM 1 35.00 1:13:34 4:02 28.5
4 456 06.4177.05 MD1M PAULO ROBERTO MANNELLI ELITE BIKE 1 35.00 1:17:29 7:57 27.1
5 453 06.4173.05 MD1M JOSE LUIZ BREXIANI INFINITE ERT - VALEN 1 35.00 1:19:03 9:30 26.6
6 452 06.48231.21 MD1M HAMILTON TINDS6 MAXIMIANO DA Sl ELITE BIKE RIO 1 35.00 1:20:59 11:26 25.9
7 459 06.18368.13 MD1M WLADIMIR MONTEIRO AVULSO 1 35.00 1:21:38 12:05 25.7
8 609 MD1M ALEXANDRE DOS SANTOS GIRUS 1 35.00 1:24:28 14:56 249
9 455 06.19782.13 MD1M LUIZ CLAUDIO ALMEIDA MOURA SHARKS CYCLE TEAM 1 35.00 1:30:07 20:35 23.3
10 451 06.44114.21 MD1M CARLOS MANOEL DOS SANTOS LEITE AVULSO 1 35.00 1:39:43 30:10 21.1

MASTER D2 65 + MASCULINO

1 801 06.9706.10 MD2M EDUARDO CIRIO ROCHA ELITE BIKE RIO 1 35.00 1:08:58 30.4

35.00 1:14:15 5:18 28.3
35.00 1:14:37 5:40 28.1
35.00 1:30:09 21:12 23.3
35.00 2:33:591 :25:02 13.6

2 802 06.6673.07 MD2M GUARACY FERNADES BEZERRA ELITE BIKE RIO
3 804 06.6171.06 MD2M RICARDO BUSCEMA ELITE BIKE RIO
4 803 06.20511.13 MD2M IVAN SCHNEIDER DE FARIA AVULSO
5 805 06.38421.19 MD2M  WILLIAM ALONSO CARVALHO AVULSO

[ S N S Y



OPEN A MASCULINO ATE 29 ANOS

1 358 OPEA GUSTAVO ALVES VIREQUE 1 35.00 1:07:43 31.0
2 359 OPEA PAULO JORGE FRISCH PERES 1 35.00 1:14:52 7:09 28.0
3 767 OPEA ERNANI MACHADO DA SILVA 1 35.00 1:19:29 11:46 26.4

OPEN B MASCULINO A PARTIR 30 ANOS

1 760 OPEB MATHEUS VAZ DE MELO TORQUETTI BROU AVENTURAS 1 35.00 1:02:09 33.8
2 758 OPEB JO30 PEDRO FONSECA ACHKAR TOTINO TRAINING 1 35.00 1:04:39 2:30 32,5
3 766 OPEB VITOR CORREA DE SOUZA 1 35.00 1:05:54 3:45 31.9
4 751 OPEB  ALEX NASCIMENTO BARRETO SHARKS CYCLE TEAM 1 35.00 1:06:16 4:07 31.7
5 759 OPEB LEONARDO FROSSARD SOARES MURI¢OCAS 1 35.00 1:09:09 7:00 30.4
6 757 OPEB HERBERT C. HOEPERS NTC BIKE OFFEN SPORT 1 35.00 1:11:17 9:08 29.5
7 762 OPEB  VINICIUS ROCHA RODRIGUES MORAI AVULSO 1 35.00 1:13:49 11:40 28.4
8 756 OPEB HALYSON CAMPOS SILVA 1 35.00 1:15:51 13:42 27.7
9 754 OPEB  GABRIEL ERIC BASTOS TOSTES SHARKS CYCLE TEAM 1 35.00 1:17:44 15:36 27.0
10 753 OPEB DOUGLAS LEE TORRES ARNOLD BRUNO BONES/CALAZANS 1 35.00 1:21:51 1943 25.7
11 764 OPEB  MARCOS VINICIUS REIS 1 35.00 2:14:241 :12:15 15.6

ELITE FEMININO

Cod.Chc Tot Dif
1 68 05.44132.21 ELIFF  ELAINE CRISTINA MOREIRA DIAS D ORANGE CYCLING TEAM 2 70.00 2:21:58 29.6
2 70 03.45656.21 ELIF  PATRICIA DANIELE ANDRADE. PRFEITURA MUN. DE CO 2 70.00 2:22:12 0:15 29.5
3 69 05.44476.21 ELIFF  HANNAH COSTA OLIVEIRA . 2 70.00 2:27:54 5:57 28.4

INFANTO JUVENIL FEMININO

Cod.Cbc Tot Dif
1 859 CBC IFJF MANUELLA DE CARVALHO MACIEL DUBEM TEAM 1 35.00 1:22:40 25.4

JUNIOR FEMININO

Cod.Chc Tot Dif
1 950 07.40878.19 JUNF MARCELLI DA FONSECA CARVALHO BRASIL COSTELO TEAM 2 70.00 2:57:36 23.6




MASTER A 30 A 39 ANOS FEMININO

Volta

Dist

=

O 00N O Ul & WN

157
153
160
159
156
155
158
161
151
152

CBC

05.49433.22
06.48585.22
05.30452.16
CBC

06.43448.20
CBC

05.49492.22
04.18601.13
05.50703.22

MAF
MAFF
MAF
MAFF
MAF
MAF
MAF
MAFF
MAF
MAFF

MARINA BOITE SUTO DE CASTRO
FLAVIA CUNHA CAMPOLINA BISSACO
STELLA APARECIDA FURLAN DE OLI
PRISCILA BENICIO BRAGA

GABRIELLE SPARENBERG REIS
FLAVIA GONCALVES REAL

PATRICIA LUZIA BECKER

DAILA COUTINHO DE ARAUJO
CAMILLA CAETANO SILVA

CYNARA RIBEIRO MARTINEZ

MASTER B 40 A 49 ANOS FEMININO

DELLAS CYCLING

SHARKS CYCLE TEAM
PRO SPORTS

DELLAS CYCLING
SHARKS CYCLE TEAM
DUBEM TEAM

AVULSO

2

N NN NNNNDNNDN

70.00
70.00
70.00
70.00
70.00
70.00
70.00
70.00
70.00
70.00

2:16:45
2:18:20
2:25:59
2:28:55
2:29:46
2:39:54
2:47:53
2:48:24
2:56:48
3:13:13

1:35
9:14
12:10
13:01
23:09
31:08
31:39
40:03
56:28

Tot Dif

15.4
15.2
14.4
14.1
14.0
13.1
12.5
12.5
11.9
10.9

254
253
252
251

Cod.Chc
06.28838.16
06.27282.15
06.48819.22
CBC

Cod.Chc

MBF
MBF
MBF
MBF

PAULA ALMEIDA LEAL COSTA DE CA
MONICA CARRAZEDA PINTO DE SOUZ
MICHELE CRISTINA DE SOUZA PERE
MaARCIA CRISTINA DAS OLIVEIRAS

MASTER C 50+ FEMININO

ELITE BIKE RIO
WILD TEAM
BMCC
DUBEM TEAM

70.00
70.00
70.00
70.00

2:17:40
2:56:21
2:58:05
2:58:48

38:41
40:26
41:09

Tot Dif

15.3
11.9
11.8
11.7

351
354
353

06.34099.18
06.50786.22
07.23829.15

Cod.Cbc

MCF
MCF
MCF

CLAUDIA DOMINGUES SANTOS
MIRELLE MOTA RIBEIRO
MARILIA DA PENHA BARBOZA

ESTREANTE FEMININO

DELLAS CYCLING

BRASIL COSTELO TEAM

70.00
35.00
35.00

2:36:47
1:41:51
1:49:26

Tot Dif

13.4
20.6
19.2

901
908
905
907

CBC

05.41553.20

ESTF
ESTF
ESTF
ESTF

ANA CAROLINA NEVES FRISCH
RENATA KELLY DA SILVA

ERIKA ABRAMO

RENATA EVANGELISTA DELGADO REZ

CLUBE DA M3E JF
SHARKS CYCLE TEAM

MAXIMUM CONTA;BIL

35.00
35.00
35.00
35.00

1:24:05
1:28:10
1:33:28
1:38:00

4:05
9:23
13:55

25.0
23.8
22.5
214



